

**DEMONSTRATION MULTIPURPOSE SCHOOL
REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION
BHOPAL (M.P.) – 462 013**

Date: 04.05.2018

ADMISSION NOTICE 2018-19 (PRE-PRIMARY CLASS)

Application in prescribed form for admission to Pre-Primary Classes (K.G. – I)of D.M. School (affiliated to C.B.S.E., New Delhi), R.I.E. Bhopal for the session 2018-2019 can be downloaded from the institute website www.riebhopal.nic.in from **08/05/2018 – 25/05/2018 (4 PM)**. Duly filled-in application forms complete in all respects, must be submitted in the school office between 9.30 AM to 12.30 PM from **16/05/2018 – 26/05/2018**, along with the Demand Draft (DD) of Rs. 200/- (Rupees Two hundred only) for General Category and Rs. 150/- (Rupees One Hundred Fifty only) for SC/ST Category in favour of **Principal, RIE, Bhopal**, payable at SBI, RCE, Shyamla Hills, Bhopal. For details visit www.riebhopal.nic.in

प्रायोगिक बहुउद्देशीय विद्यालय
(क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान)
भोपाल (म.प्र.) – 462013

दिनांक – 04.05.2018

प्रवेश सूचना 2018–2018 (पूर्व प्राथमिक कक्षा)

प्रायोगिक बहुउद्देशीय विद्यालय (संबद्ध CBSE, नई दिल्ली), क्षे.शि.सं., भोपाल पूर्व प्राथमिक कक्षाओं (के जी-।) सत्र 2018–2019 में प्रवेश हेतु आवेदन आमंत्रित करता है। आवेदन प्रपत्र (फॉर्म) क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान के वेबसाइट **www.riebhopal.nic.in** से दिनांक **08/05/2018 – 25/05/2018** सायं 4 बजे तक डाउनलोड किया जा सकता है। भरा हुआ आवेदन पत्र विद्यालय के कार्यालय में, निर्धारित शुल्क रुपये 200/- सामान्य वर्ग के लिए और रुपये 150/- अ.जा./अ.ज. जा वर्ग के लिए, डिमांड ड्राफ्ट (डी.डी) के द्वारा, जो प्राचार्य, आर. आई. ई., भोपाल के पक्ष में एस. बी. आई., आर. सी. ई. शाखा, श्यामला हिल्स, भोपाल में देय हो, के साथ दिनांक **16/05/2018 – 26/05/2018** दोपहर 12 बजे तक प्रस्तुत किया जाना चाहिए। विस्तृत जानकारी के लिए वेबसाइट **www.riebhopal.nic.in** पर लॉग ऑन करे ।

Class _____

Application Form No. _____



प्रायोगिक बहुउद्देशीय विद्यालय
DEMONSTRATION MULTIPURPOSE SCHOOL
क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान, श्यामला हिल्स, भोपाल
REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION, SHYAMLA HILLS, BHOPAL
पूर्व - प्राथमिक कक्षा के लिए आवेदन पत्र, 2018-19
APPLICATION FORM FOR PRE-PRIMARY 2018-19

नवीनतम
छायाचित्र
चिपकाएं
Affix Recent
Passport Size
Photograph

आवेदन पत्र भरने से पूर्व निर्देश पत्र को ध्यानपूर्वक पढ़ें।

Kindly, read the instruction sheet carefully before filling the form.

1. अभ्यर्थी का नाम

Name of the candidate (In capital letters) _____

2. पिता का नाम

Father's Name _____

3. माता का नाम

Mother's Name _____

4. जन्मतिथि (अंको में)/Date of Birth (in figures)

Day/दिन	Month/महीना	Year/वर्ष
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

जन्मतिथि (शब्दों में)/Date of Birth (in words) _____

5. पिता/संरक्षक का व्यवसाय एवं विभाग (यदि हो तो) _____
Father's/Guardian's occupation with name of the Department, if any

6. पत्र व्यवहार का पूरा पता/Full Address _____

7. Phone No./Mobile No. _____

8. वर्ग/Category - UR/अनारक्षित SC/अ.जा. ST/ अ.ज.जा. PH/ शा.वि. Ex-Ser/भू.सै. NCERT
(Pl. tick)

दिनांक/Date _____ अभिभावक/संरक्षक के हस्ताक्षर
Signature of the Parent/Guardian

----- Cut here -----

प्राप्ती/Receipt

Class _____ आवेदन पत्र क्रमांक /Received Application Form No. _____

अभ्यर्थी का नाम Name of Candidate _____

S/o D/o Shri. पुत्र/पुत्री श्री _____ for admission to
Class _____ / कक्षा _____ में प्रवेश हेतु प्राप्त हुआ।

वर्ग/Category _____

दिनांक
Date _____

कार्यालय लिपिक के हस्ताक्षर
Signature of the Office Clerk

**DEMONSTRATION MULTIPURPOSE SCHOOL
REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION
BHOPAL (M.P.) – 462 013**

INFORMATION SHEET FOR ADMISSION TO PRE-PRIMARY CLASSES (2018 -2019)

Admission Procedures:

A. Admissions to Pre-Primary Classes are based on random selection through computer draw.

B. Eligibility –

(i) **Class K. G. – I**

Candidates seeking admission to K. G. – I should have the age between 3 to 4 years as on 31.03.2018. (Born between 01/04/2014 and 31/03/2015)

(ii) The Physically Challenged candidates will get relaxation of 2 (Two) years in maximum age limit.

C. Date of Birth: An attested copy of the certificate showing the date of birth in the name of the Father/child issued by the competent authority as prescribed below is to be enclosed with the application form. The name of the child's mother and father must be mentioned on the Birth Certificate of child taking admission. The certificate should be issued by:

(i) Nagar Nigam/Corporation.

(ii) Gram Panchayat certified extracts from the official records in the prescribed proforma approved by the State Government.

(iii) The date of birth once recorded will be final. The parents/guardian will have to give an undertaking to that effect that the date of birth entered by him/her on the application form is final and that he/she will not apply for any change at any time, in future.

D. Enclosure:

(i) Receipt must be collected from the office after the submission of completed forms.

(ii) Two copies of recent passport size photograph duly attested.

(iii) Attested copy of the birth certificate, as defined in "C" above.

(iv) Attested copy of the certificate testifying that the candidate belongs to a particular reserved category issued by the competent authority.

(v) The application for the admission will be rejected and legal action will be taken in case of wrong information in any of the documents.

(vi) Medical Records of the child in the given format will be required at the time of admission.

(vii) All certificates should be in the name of the candidate otherwise his/her admission will be cancelled.

(viii) The admission will be cancelled, if any candidate submits more than one application form.

(ix) SSMID

(x) Bank Account in the name of the Candidate

(xi) Ration Card mentioning the name of the candidate

(xii) Caste Certificate in the name of the candidate

E. Important Points:

(i) Applications complete in all respects shall only be accepted.

(ii) No application will be entertained after 26/05/2018 (12 p.m.).

(iii) All notifications will be put on the school notice board only.

(iv) All original documents are to be produced at the time of admission.

(v) The decision of the selection committee will be final and binding.

- (vi) If a selected candidate fails to take admission on the date and time notified, his/her selection will be cancelled, automatically. No, further, correspondence will be entertained in this regard.
- (vii) List of selected candidates will be displayed on the school Notice Board. No separate intimation will be sent.
- (viii) The vacancies will be filled among GEN – General, SC – Scheduled Caste, ST – Scheduled Tribe, PH – Physically Handicapped, Ex-Ser – Ex – Serviceman, NCERT – NCERT Ward.(As per NCERT norms followed for Class-I)
- (ix) English version of the notifications will be considered as final.

(F) Schedule of Admissions:

S. No	Particulars	Dates
1.	Advertisement to be published in the local newspaper	08/05/2018
2.	Downloading of Admission Form	08/05/2018 – 25/05/2018 (4 p.m.)
3.	Submission of Admission Forms	16/05/2018 – 26/05/2018 (12 PM) at ECE Centre
4.	Scrutiny of Forms	28/05/2018 – 31/05/2018
5.	Display of list of eligible candidates	02/06/2018
6.	Mock draw for selection	05/06/2018 (10 AM) in PSSCIVE Auditorium
7.	Final draw for selection and display of selected candidates	06/06/2018 (10:00 AM) in PSSCIVE Auditorium DMS and ECE Centre (PSSCIVE)
8.	Admission of selected candidates	07/06/2018 – 09/06/2018
9.	Wait Listed Candidates – Selection and Admission	11/06/2018 in PSSCIVE Auditorium 11/06/2018-12/06/2018 (10 a.m.- 12.30 PM) DMS
10.	PTM	15/06/2018 (9: 30 AM)
11.	Start of New Session	18/06/2018

**DEMONSTRATION MULTIPURPOSE SCHOOL
REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION
BHOPAL (M.P.) – 462 013**

Date: 04.05.2018

ADMISSION NOTICE 2018-19 (PRE-PRIMARY CLASS)

Application in prescribed form for admission to Pre-Primary Classes (K.G. – I and K.G. - II) of D.M. School (affiliated to C.B.S.E., New Delhi), R.I.E. Bhopal for the session 2018-2019 can be downloaded from the institute website www.riebhopal.nic.in from 07/05/2018 – 25/05/2018 (4 p.m.). Duly filled-in the Application Forms complete in all respects, must be submitted in the school office between 9.30 a.m. to 12.30 p.m. from 16/05/2018 – 26/05/2018(12 PM), along with the Demand Draft (DD) of Rs. 200/- (Rupees Two hundred only) for General Category and Rs. 150/- (Rupees One Hundred Fifty only) for SC/ST Category in favour of **Principal, RIE, Bhopal**, payable at SBI, RCE, Shyamla Hills, Bhopal. Selection conducted through computer draw for eligible applications received for admission. The candidate should fulfill the following eligibility conditions. For details visit www.riebhopal.nic.in

S.No	Class	Eligibility
1.	Class K. G. – I	Candidates should have the age between 3 to 4 years as on 31.03.2018 (born between 01/04/2014 and 31/03/2015)
* The Physically Challenged candidates will get relaxation of 2 (Two) years in maximum age limit		

Copy to:

1. Notice Boards of School and Institute
2. Dean of Instructions, RIE, Bhopal
3. Head, DEE, RIE, Bhopal
4. Administrative Officer, RIE, Bhopal
5. P.A. to Principal, RIE, Bhopal
6. Head, DEE, RIE, Bhopal
7. Headmaster, DMS, RIE, Bhopal
8. Coordinator, ECE, RIE, Bhopal
9. I/c Primary, DMS, RIE, Bhopal
10. AHM, DMS, RIE, Bhopal
11. Office Copy

प्रायोगिक बहुउद्देशीय विद्यालय
(क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान)
भोपाल (म.प्र.) – 462013

दिनांक – 04.05.2018

प्रवेश सूचना 2018–2019 (पूर्व प्राथमिक कक्षा)

प्रायोगिक बहुउद्देशीय विद्यालय (संबद्ध CBSE, नई दिल्ली), क्षे.शि.सं., भोपाल पूर्व प्राथमिक कक्षाओं (के जी–I) सत्र 2018–2019 में प्रवेश हेतु आवेदन आमंत्रित करता है। आवेदन प्रपत्र (फॉर्म) क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान के वेबसाइट से दिनांक **07/05/2018 – 25/05/2018 सायं 4 बजे तक डाउनलोड** किया जा सकता है। भरा हुआ आवेदन पत्र **ECE केन्द्र** में निर्धारित शुल्क रूपये 200/– सामान्य वर्ग के लिए और रूपये 150/– अ. जा/अ. ज. जा वर्ग के लिए, डिमांड ड्राफ्ट (डी. डी) के द्वारा, जो प्राचार्य, आर. आई. ई., भोपाल के पक्ष में एस. बी. आई., आर. सी. ई. शाखा, श्यामला हिल्स, भोपाल में देय हो, के साथ दिनांक **16/05/2018 – 26/05/2018 दोपहर 12 बजे** तक प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

	कक्षा	योग्यताएँ	आवेदन जमा करने की दिनांक
1.	के जी – I	अभ्यर्थी 31/03/2018 को तीन वर्ष पूर्ण कर चुका हो और चार वर्ष से कम हो। (01/04/2014 से 31/03/2015 के मध्य जन्म हुआ हो)	14/05/2018 से 26/05/2018 तक निर्धारित समय: सुबह 9.30 से दोपहर 12.30 तक
* दिव्यांग अभ्यर्थियों को प्रवेश की अधिकतम आयु में दो वर्ष की छूट दी जाएगी।			

प्रधानाध्यापक

प्रतिलिपि:

1. सूचना पटल, प्रा.वि. एवं क्षे.शि.सं., भोपाल
2. अधिष्ठाता, क्षे.शि.सं., भोपाल
3. प्रशासनिक अधिकारी, क्षे.शि.सं., भोपाल
4. प्राचार्य के निज सहायक, क्षे.शि.सं., भोपाल
5. अध्यक्ष, विस्तार शिक्षा विभाग, क्षे.शि.सं., भोपाल
6. प्रधानाध्यापक, प्रा.वि., क्षे.शि.सं., भोपाल
7. कोऑर्डिनेटर, ई. सी.ई., क्षे.शि.सं., भोपाल
8. प्रभारी प्राथमिक शिक्षा विभाग, प्रा.वि., क्षे.शि.सं., भोपाल
9. सहायक, प्रधानाध्यापक, प्रा.वि., क्षे.शि.सं., भोपाल
10. कार्यालय प्रति, प्रा.वि., क्षे.शि.सं. भोपाल

प्रायोगिक बहुउद्देशीय विद्यालय
(क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान)
भोपाल (म.प्र.) – 462013

पूर्व प्राथमिक कक्षा में प्रवेश तत्संबंधित सूचना

(क) प्रवेश प्रक्रिया –

पूर्व प्राथमिक कक्षाओं (के जी- I) सत्र 2018–2019 में कम्प्यूटर आधारित ड्रा (लॉटरी) द्वारा प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण की जाती है।

(ख) आवेदन हेतु योग्यता –

(1) के जी – I

अभ्यर्थी 31/03/2018 को तीन वर्ष की आयु पूर्ण कर चुका हो और चार वर्ष की आयु से कम हो।
(दिनांक 01/04/2014 और 31/03/2015 के मध्य जन्म हुआ हो)

2) शारीरिक रूप से निःशक्तजन आवेदक/प्रार्थी को उच्च आयु सीमा में 2 वर्ष की छूट की पात्रता है।

(ग) जन्म संबंधी प्रमाण –

जन्मतिथि संबंधित प्रमाण हेतु निर्धारित प्रपत्र में निम्नलिखित में से किसी एक सक्षम अधिकारी द्वारा प्रदत्त जन्म प्रमाण पत्र की प्रमाणित छायाप्रति आवेदन पत्र के साथ संलग्न करें जिसमें (प्रार्थी) बच्चे का नाम, माता का नाम एवं पिता का नाम अंकित हो।

(1) नगर निगम/नगर पालिका

(2) राज्य सरकार द्वारा प्रदत्त प्रपत्र में ग्राम पंचायतों द्वारा जारी किया हुआ।

(3) आवेदन पत्र में पालक/संरक्षक द्वारा लिखी गई जन्मतिथि में भविष्य में किसी प्रकार का बदलाव नहीं किया जा सकता है।

(घ) संलग्नक –

(1) आवेदन पत्र जमा करने के पश्चात् पावती कार्यालय से अवश्य प्राप्त कर लें।

(2) हाल ही का खिचा हुआ सत्यपित किया हुआ दो पासपोर्ट आकार के छायाचित्र (फोटो)।

(3) कॉलम 'ग' के आधार पर सक्षम अधिकारी द्वारा प्रदत्त जन्मतिथि प्रमाण पत्र की प्रमाणित छायाप्रति।

(4) सक्षम अधिकारी द्वारा प्रदत्त जाति प्रमाण पत्र की प्रमाणित प्रतिलिपि यदि आवेदक आरक्षित जाति का है।

(5) आवेदन पत्र में किसी भी प्रकार की गलत सूचना या प्रमाण पत्र संलग्न करने पर, आवेदक का प्रवेश निरस्त कर अनुशासनात्मक कार्यवाही की जा सकती है।

(6) प्रवेश के समय पर निर्धारित प्रपत्र में आवेदक का चिकित्सा जाँच प्रमाण पत्र देना होगा।

(7) आवेदन पत्र में संलग्न सभी दस्तावेज (प्रमाण पत्र) आवेदक के नाम के होने चाहिए अन्यथा प्रवेश निरस्त कर दिया जायेगा।

(8) एक से अधिक आवेदन पत्र जमा करने पर प्रवेश निरस्त कर दिया जाएगा।

(9) SSMID

(10) प्रार्थी के नाम पर बक अकॉउंट कॉपी

(11) प्रार्थी का नाम राशन कार्ड में होना चाहिए

(12) प्रार्थी का नाम पर जाती प्रमाण पत्र होना चाहिए

(ड) महत्वपूर्ण सूचना –

- (1) पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन ही स्वीकार किए जाएंगे ।
- (2) अंतिम तिथि के पश्चात् कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा ।
- (3) प्रवेश संबंधित सभी सूचनाएं केवल विद्यालय के सूचना पटल पर प्रकाशित की जाएगी ।
- (4) प्रवेश के समय सभी मूल प्रमाण पत्र लाने होंगे ।
- (5) प्रवेश हेतु चयन समिति का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा ।
- (6) यदि चयनित आवेदक/प्रार्थी प्रवेश हेतु निर्धारित तिथि तक मूल प्रमाण पत्र उपलब्ध कराने में असमर्थ होता है तो उसका प्रवेश स्वतः निरस्त हो जाएगा और भविष्य में उससे किसी भी प्रकार का पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा ।
- (7) प्रवेश हेतु चयनित आवेदको/प्रार्थी की सूची विद्यालय सूचना पटल पर देखी जा सकती है उन्हें अलग से किसी भी प्रकार की सूचना नहीं दी जाएगी ।
- (8) सूचना का अंग्रेजी संस्करण ही मान्य होगा ।

(ज) प्रवेश हेतु तिथिवार कार्यक्रम –

क्र सं	प्रवेश हेतु तिथिवार कार्यक्रम –	दिनांक
1.	आवेदन का स्थानीय समाचार पत्रों में प्रकाशन	08/05/2018
2.	आवेदन प्रपत्र को डाउनलोड करने हेतु उपलब्धता	08/05/2018 – 25/05/2018 (सायं 4 बजे तक)
3.	भरे हुए आवेदन जमा करने की तिथि	16/05/2018 – 26/05/2018 (दोपहर 12 बजे तक) ECE केंद्र PSSCIVE के ऑडिटोरियम के पीछे
4.	आवेदन प्रपत्र की जाँच	28/05/2018 – 31/05/2018
5.	विद्यालय सूचना पटल पर कम्प्यूटर ड्रा हेतु चयनित आवेदकों की सूची का प्रदर्शन	02/06/2018
6.	कम्प्यूटर ड्रा का परिक्षण	05/06/2018 (सुबह 10 बजे) PSSCIVE के ऑडिटोरियम में
7.	अंतिम ड्रा एवं चयनित अभ्यर्थियों की सूची का प्रदर्शन	06/06/2018 (सुबह 10 बजे) PSSCIVE के ऑडिटोरियम में, सूची का प्रदर्शन DMS and ECE केंद्र (PSSCIVE)
8.	चयनित अभ्यर्थियों का प्रवेश	07/06/2018 – 09/06/2018
9.	प्रतीक्षा सूची – चयन एवं प्रवेश	11/06/2018 PSSCIVE के ऑडिटोरियम में, 11/06/2018 – 12/06/2018(सुबह 10 बजे – 12.30 PM) DMS में
10.	पी टी एम एवं नए सत्र का प्रारंभ	15/06/2018 (सुबह 9:30 बजे)
11.	नए सत्र के शुभारंभ	18/06/2018